UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VP-KT Lạng Sơn, ngày       tháng 4 năm 2024

V/v thực hiện ý kiến của Thường

trực HĐND tỉnh về giảm trừ dự

toán ngân sách cấp chi lương đã

được kết cấu trong giá dịch vụ y

tế quý 4 năm 2022 và 9 tháng

đầu năm 2023; phương án giao

bổ sung dự toán chi năm 2024

Kính gửi:

 - Sở Tài chính;

- Sở Y tế.

Thực hiện Thông báo số 398/TB-HĐND ngày 23/4/2024 về ý kiến của

Thường trực HĐND tỉnh về giảm trừ dự toán ngân sách cấp chi lương đã được

kết cấu trong giá dịch vụ y tế quý 4 năm 2022 và 9 tháng đầu năm 2023; phương

án giao bổ sung dự toán chi năm 2024, đồng chí Dương Xuân Huyên, Phó Chủ

tịch Thường trực UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Y tế

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan liên quan tham mưu

Chủ tịch UBND tỉnh điều chỉnh nguồn vốn tại các Quyết định phê duyệt quyết

toán vốn đầu tư1 các công trình sửa chữa, cải tạo, xây mới thêm phòng Trạm y tế

xã Lộc Yên, huyện Cao Lộc; Trạm y tế xã Bảo Lâm, huyện Cao Lộc; Trạm y tế

xã Tân Lập, huyện Hữu Lũng bảo đảm theo đúng quy định; hoàn thành chậm

nhất ngày 15/5/2024.

- Khẩn trương rà soát, hoàn thành việc quyết toán các công trình sử dụng

nguồn kinh phí Chương trình hỗ trợ chính sách ngành Y tế đầu tư cho các Trạm

y tế xã trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn do Liên minh Châu Âu (EU) viện trợ năm

2018 theo quy định.

2. Giao Sở Tài chính

- Sau khi Chủ tịch UBND tỉnh điều chỉnh nguồn vốn tại các Quyết định

phê duyệt quyết toán vốn đầu tư các công trình nêu trên, Sở Tài chính có trách

nhiệm trình UBND tỉnh ban hành Quyết định giảm trừ dự toán ngân sách cấp chi

lương đã được kết cấu trong giá dịch vụ y tế quý 4 năm 2022 và 9 tháng đầu

năm 2023; phương án giao bổ sung dự toán chi năm 2024 theo ý kiến của

1 Cụ thể: Quyết định số 1756 /QĐ-UBND ngày 31/10/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt

quyết toán vốn đầu tư công hoàn thành công trình Sửa chữa, cải tạo, xây mới thêm phòng Trạm y tế xã Tân Lập,

huyện Hữu Lũng; Quyết định số 1514/QĐ-UBND ngày 29/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt

quyết toán hoàn thành dự án Sửa chữa, cải tạo, xây mới thêm phòng Trạm y tế xã Lộc Yên, huyện Cao Lộc; Quyết

định số 1512 /QĐ-UBND ngày 29/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt quyết toán hoàn thành dự án

Sửa chữa, cải tạo, xây mới thêm phòng Trạm y tế xã Bảo Lâm, huyện Cao Lộc).

2

Thường trực HĐND tỉnh tại mục 1, 2 Thông báo trên; hoàn thành, trình UBND

tỉnh chậm nhất ngày 23/5/2024.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Y tế, UBND các huyện, thành phố và các cơ

quan liên quan rà soát, đề xuất UBND tỉnh bổ sung kinh phí thực hiện Đề án xây

dựng và phát triển mạng lưới y tế cơ sở trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh cho

các huyện, thành phố (nhiệm vụ đã được giao tại Công văn số 227/VP-KGVX

ngày 13/01/2024 của Văn phòng UBND tỉnh về việc thực hiện Thông báo số

25/TB-HĐND ngày 10/01/2024); hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh trong tháng 5

năm 2024.

(Thông báo số 398/TB-HĐND gửi kèm theo qua VNPT-iOffice).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Sở Xây dựng;

- UBND các huyện, thành phố;

- C, PVP UBND tỉnh,

 các phòng CM, Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(MTH).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Văn Chiều

		2024-04-26T07:38:48+0700
	Dương Văn Chiều

		2024-04-26T10:30:18+0700

		2024-04-26T10:30:18+0700

		2024-04-26T10:30:18+0700